266 quae juga Cyllenes, et opaci rura Lycaei,
 267 antraque Castaliis semper rorantia guttis,
 268 et quae Sicanii flores legistis Halaesi,
 269 cum Cereris proles vestris intenta choreis
 270 aequoris Ennaei vernantia lilia carpsit,
 271 raptaque, Lethaei conjunx mox facta tyranni,
 272 sideribus tristes umbras, et Tartara caelo
 273 praeposuit, Ditemque Jovi, letumque saluti,
 274 et nunc inferno potitur Proserpina regno :
 275 vos quoque jam posito luctu, maestoque timore
 276 huc facili gressu teneras advertite plantas,
 277 tellurisque comas sacris aptate canistris.
 278 Hinc nullae insidiae Nymphis, non ulla rapina,
 279 casta Fides nobis colitur, sanctique Penates.
 280 Omnia plena jocis, securo plena cachinno,
 281 plena mero, laetisque virent convivia pratis.
 282 Nunc ver egeidum, nunc est mollissimus annus,
 283 dum Phoebus tener, ac tenera decumbere in herba
 284 suadet, et arguto fugientes gramine fontes
 285 nec rigidos potare juvat, nec sole tepentis.
 286 Jamque Dionaeis redimitur floribus hortus,
 287 jam rosa mitescit Sarrano clarior ostro.
 288 Nec tam nubifugo Borea Latonia Phoebe
 289 purpureo radiat vultu, nec Sirius ardor
 290 sic micat, aut rutilus Pyrois, aut ore corusco
 291 Hesperus, Eoo remeat cum Lucifer ortu ;
 292 nec tam sidereo fulget Thaumantias arcu,
 293 quam nitidis hilares conlucent fetibus horti.
 294 Quare age vel jubare exorto jam nocte suprema,
 295 vel cum Phoebus equos in gurgite mersat Hiberio,
 296 sicubi odoratas praetexit amaracus umbras,
 297 carpite, narcissisque comas, sterilisque balausti.
 298 Et tu, ne Corydonis opes despernat Alexis,
 299 formoso Nais puero formosior ipsa
 300 fer calathis violam, et nigro permixta ligustro
 301 balsama cum casia nectens, croceosque corymbos
 302 sparge mero Bacchi : nam Bacchus condit odores.
 303 Et vos, agrestes, duro qui pollice molles
 304 demetitis flores, cano jam vimine textum
 305 sirpiculum ferrugineis cumulate hyacinthis.
 306 Jam rosa distendat contorti stamina junci,
 307 pressaque flammeola rumpatur fiscina caltha,
 308 mercibus ut vernis dives Vertumnus abundet,
 309 et titubante gradu multo madefactus Iaccho
 310 aere sinus gerulus plenos gravis urbe reportet.
 311 Sed cum maturis flavebit messis aristis,
 312 atque diem gemino Titan extenderit astro,
 313 hauserit et flammis Lernaei brachia Cancri,
 314 alia cum cepis, cereale papaver anetho
 315 jungite, dumque virent, nexos deferte maniplos,
 316 et celebres Fortis Fortunae dicite laudes,
 317 mercibus exactis, hilaresque recurrите in hortos.
 318 Tunc quoque proscisso riguoque inspersa novali
 319 ocima comprimite, et gravibus densate cylindris,
 320 exurat sata ne resoluti pulveris aestus,
 321 parvulus aut pulex inrepens dente lacessat,
 322 neu formica rapax populari semina possit.
 323 Nec solum teneras audent erodere frondes